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Missiv  —  Stöd  till studieförbund i Sala

Kultur- och fritidskontoret har fått i uppdrag av kultur- och fritidsnämnden vid

sammanträde den 25 januari 2018 (dnr 2018/90] att göra en översyn av stödet till

studieförbunden samt ta fram förslag till reviderat stödsystem.

Kultur— och fritidsnämnden avsätter i den årliga budgeten en bidragsram för

studieförbunden och förslaget vill, med utgångspunkti studieförbundens egna

idéburna målsättningar och mål satta för folkbildningen i Sala kommuns

kulturprogram, främja kvalitativ bildnings- och kulturverksamhet samt stärka

relationen med det lokala föreningslivet.

Syften med kommunens stöd till folkbildningen

Studieförbunden är en mötesplats för bildning och kultur. Studiecirklar och

kulturprogram ger människor möjlighet att lära och utvecklas tillsammans. 85% av

föreningslivet i landet är på något sätt knutna till studieförbunden och har starka

band till folkrörelser och föreningar och är en viktig delav den idéburna sektorn.

Sala kommuns stöd till Studieförbunden följer statens fyra syften med stöd till

folkbildningen och syftar till att stödja verksamhet som bidrar till att stärka och

utveckla demokratin, bidra till att göra det möjligt för människor att påverka sin

livssituation och skapa engagemang att delta i samhällsutvecklingen, bidra till att

utjämna utbildningsklyftor och höja bildnings- och utbildningsnivån i samhället

samt bidra till att bredda intresset för och öka delaktigheten i kulturlivet.

Nuvarande stödsystem

Av landets tio studieförbund är det idag nio studieförbund med verksamhet i Sala

kommun. Det nuvarande stödsystemet består av ett grundbidrag på 60 procent, ett
volymbidrag på 25 procent och ett bidrag till särskilda målgrupper på 15
procent.

Grundbidraget - 60  %  av bidragsramen fördelas som grundbidrag till

studieförbundet.

Volymbidraget beräknas efter deltagartimmar under det senast redovisade

verksamhetsåret.

Målgruppsbidraget riktas mot särskilda målgrupper.

Alla verksamheter räknas in i underlaget:

o  Studiecirklar

' Kulturprogram

' Annan folkbildningsverksamhet
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Förslag till  reviderat stödsystem

Förslag är att Sala kommuns stödtill studieförbunden  delas  upp i  80/20, en modell

som följer Region Västmanlands stöd till folkbildningen.

80  %  av stödet, är stöd för genomförd och inrapporterad verksamhet föregående är
baserat på deltagartimmar och fördelas procentuellt. Det handlar om
studieförbundens grunduppdrag såsom studiecirklar, annan

folkbildningsverksamhet och kulturprogram. Sala kommuns stöd till folkbildningen

syftar till att:

' Stödja verksamhet som bidrar till att stärka och utveckla demokratin.
Bidra till att göra det möjligt för människor att påverka sin livssituation och
skapa engagemang att delta i samhällsutvecklingen.

. Bidra till att utjämna utbildningskiyftor och höja bildnings— och
utbildningsnivån i samhället.

. Bidra till att bredda intresset för och öka delaktigheten i kulturlivet.

20% är ett utbildningsbidrag och fördelas procentuellt per antal deltagare per

heldags-, halvdagskurser för medlemsorganisationer och samverkande

organisationer. Heldag] Herdagskurs = minst 6 studietim a 45 min/dag samt
halvdagskurs = minst 3 studietim a 45 min.

Sala kommun vill se en lokal prägel med Utbildningsbidraget som syftar till att:

- stärka och bidra till att utveckla Salas lokala föreningsliv

- stärka och bidra till att utveckla Salas kulturutbud

Ansökan och utbetalning

. Senast  2  maj ska ansökan skickas in. Efter politiskt beslut utbetalas
Grundbidrag samt Utbildningsbidraget.

o  Följande handlingar bifogas: verksamhetsberättelse, bokslut,
revisionsberättelse, kommunsammandrag från SCB samt för att erhålla
utbildningsbidrag; redovisning av genomförd utbildning samt kursprogram
och deltagarlistor.

SlSU-idrottsutbildarna ska ges stöd, dock på egna kriterier, då villkoren för deras

verksamhet skiljer sig från övriga studieförbund. SISU-idrottsutbildarnas bidrag

baserar sig på deltagartimmar av genomförda kurser och redovisade föreläsningar

& kulturverksamhet och värderas lika som deltagartimmarna redovisade för övriga
studieförbund.

Kultur- och fritidskontoret föreslår kultur- och fritidsnämnden besluta:

att anta förslaget till nya riktlinjer för stödet till studieförbunden att gälla fr o m
verksamhetsåret  2019  och att det gäller  2019  års verksamhetsbidrag som baseras
på  2018  års verksamhet


